CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal para

que providencie com urgência a reforma e transformação da quadra de areia,

em uma equipada quadra de futevôlei, com alambrados e substituição de

areia,  na Praça  popularmente conhecida como “Manoel Gasolina”, em

Itaipava,  neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”,  em 22 de março de 2018.

     Vanderlei Louzada Bianchi

Vereador - PSB

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma reivindicação dos moradores da
localidade, pois a quadra de areia que utilizam para a prática do desporto e lazer,
encontra-se em má conservação e falta de manutenção contínua, propiciando
situações de perigo aos jovens e crianças que frequentam o local.

Conforme a solicitação, há a necessidade de reforma  e instalação de alambrados,
elevação dos mesmos, cobertura superior de tela para uma melhor prática do
esporte, adequando especialmente para a pratica do futevôlei, esporte que vem
crescendo entre os jovens..

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo
dos moradores da referida comunidade de Itaipava.

		2018-03-23T16:29:56-0300